Муниципальное образование городское поселение Приобье
СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
N 31.
« 24» декабря 2008 год
п.г.т. Приобье
О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов «Об утверждении
Положения о муниципальной поддержке и развитии
малого и среднего предпринимательства
на территории городского поселения Приобье»
от 23.07.2008 года №40
В соответствии с п.28 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Ханты - Мансийского автономного округа от 29.12.2007 года № 213-оз «О развитии малого и среднего предпринимательства в Ханты - Мансийском автономном округе» Совет депутатов поселения решил:
1. В Положение о муниципальной поддержке и развитии малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения Приобье, принятое решением Совета депутатов городского поселения Приобье от 23.07.2008 года № 40 внести следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 7.2. исключить.
1.2. пункт 7.3. изложить в следующей редакции:
«7.3. Основными принципами поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства являются:
1.
заявительный порядок обращения субъектов малого и среднего
предпринимательства за оказанием поддержки;
2.
доступность инфраструктуры поддержки для всех субъектов малого и среднего
предпринимательства;
3.
равный доступ субъектов малого и среднего предпринимательства,
соответствующих критериям, предусмотренным муниципальными программами развития
субъектов малого и среднего предпринимательства, к участию в соответствующих
программах;
4.
оказание поддержки с соблюдением требований, установленных Федеральным
законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
5.
открытость процедур оказания поддержки.».
1.3.
Абзац первый пункта 8.2. дополнить предложением следующего содержания:
«-Через своевременное доведение информации об образовательных мероприятиях до
заинтересованных субъектов малого и среднего предпринимательства.».
1.4.
Раздел 9 изложить в следующей редакции:
«9.1. Оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства администрацией городского поселения Приобье может осуществляться в виде:
9.1.1. Создания организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и оказывающих консультационные услуги субъектам малого и среднего предпринимательства, и обеспечения деятельности таких организаций;
9.1.2. Организации обучающих семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства, посвященных нововведениям в сфере налогообложения, учета и отчетности, поддержки предпринимательства и защиты их прав, а также иных сферах, связанных с деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать данное решение в газете «Октябрьские вести».
Глава городского поселения Приобье

СМ. Матюнин